(На официальном бланке школы)
И.о. Генерального директора
КП «ВДНХ»
Шогурову С.Ю.
от директора школы №1 г. Москвы
И.И. Иванова

Письмо-заявка
Уважаемый Сергей Юрьевич!
Просим Вас организовать (дата и время) бесплатную обзорную экскурсию для (количество) школьников 1 «А» класса с (количество) сопровождающими в Музей «Слово».
Ф.И.О. сопровождающих, контактные данные.
ВНИМАНИЕ!
          Каждую группу до 10 (десяти) школьников сопровождает один взрослый посетитель бесплатно, другие взрослые сопровождающие оплачивают входной билет и билет на экскурсионное обслуживание.
К школьной группе на платной основе могут присоединиться не более 3 взрослых участников!
Максимальное общее бесплатное количество в группе – 20 человек, включая сопровождающих – 2 человека!
Если в школьной группе больше человек, она разделяется на 2 подгруппы, которые могут быть приняты одновременно (при наличии свободного экскурсовода!) или последовательно с временным перерывом, который обсуждается при предварительном бронировании времени для группы.

При опоздании время экскурсии может быть сокращено либо экскурсия может быть отменена!
Если группе необходим въезд и парковка на Территории ВДНХ на время экскурсии, то информацию об этом необходимо указать в данном письме (образец предоставления информации ниже).
 Также просим Вас разрешить бесплатный въезд и парковку на территории ВДНХ транспортному средству с гос. номером А 111 АА 111 (гос. номер номер транспортного средства обязательно должен быть указан!)
Директор школы                            Подпись, печать                                        Ф.И.О.